
Číslo jednací: 4 T 95/2022-114 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Bruntále rozhodl ve veřejném zasedání konaném dne [datum] v senátě složeném z 
jeho předsedkyně [celé jméno řešitele] a přísedících [přísedící] 

takto: 

Podle § 314r odstavec 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu sjednaná mezi 
obviněným [celé jméno obžalovaného], zastoupeným obhájcem JUDr. [jméno] [příjmení], a státní 
zástupkyní Okresního státního zastupitelství v Bruntále Mgr. [jméno] [příjmení] dne [datum], s tím, 
že 

obviněný 

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v Bruntále, student, trvale bytem [adresa 
obžalovaného] 

je vinen, že 

v přesně nezjištěné době, v období od měsíce května 2021 do [datum], v okrese [obec], nejméně 
ve svém pokoji na adrese [adresa obžalovaného], a v bývalém objektu vlakového nádraží na adrese 
[obec a číslo], v přesně nezjištěném počtu případů, nejméně v 14případech, vykonal dobrovolnou 
vaginální soulož s nezletilou poškozenou [jméno] [příjmení], ročník [rok], přestože si byl vědom, 
že nezletilá nedovršila 15roku věku, 

tedy 

vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let, 

čímž spáchal 

zločin pohlavního zneužití podle § 187 odstavec 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 187 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 



 2 4 T 95/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se obžalovanému 
výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

Vzhledem k tomu, že obviněný, státní zástupkyně a kurátorka pro mládeže, se po vyhlášení 
rozsudku vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obviněný 
výslovně prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, 
vyhotovuje se zjednodušený písemný rozsudek, který neobsahuje odůvodnění (§ 129 odst. 2 
trestního řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Bruntále O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ostravě. 
Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení 
ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je 
nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch 
obžalovaného. 

Bruntál 24. srpna 2022 

Mgr. XXX 
předsedkyně senátu 




